conclusio 2. loquor dicitur dicit instrumentum  
quodam habitu logicae dicitur ad dicitur scientiae  
ut demonstrationis in parte quodam instrumentum  
tunc seu ut efficiens quodam instrumentum  
tunc - i. quia logica docens shape non tan-  
tis quaedam habitus e ut hoc ipso quod repe-  
ritur in intellectu reddat illam potentiam  
speculativam non quodam principium sed instru-  
mentum. 2. quia non potest hoc aliter dicitur  
plicari. 2. quia ex parte supra citato. quia logica  
appellat modum sciendi & dicit absurdum e  
formal

Ex 17 e dicitur  
intellectus 79.

simil  
fuit  
alio  
rati  
omni  
ip  
talit  
ff  
habitu  
quodam  
dicitur  
in no  
color  
quodam  
forma  
entia  

Omnis  
scientia  
habitu  
dicitur  
in  
longe  
dicitur  
re  
entia  
quodam  
dicitur  
quodam  
pale. ha

5  
6  
7  
8  
9  
10  
11  
12  
13  
14  
15  
16  
17  
18  
19  
20  
21  
22  
23  
24  
25  
26  
27  
28  
29  
30  
31  
32  
33  
34  
35  
36  
37  
38  
39  
40  
41  
42  
43  
44  
45  
46  
47  
48  
49  
50  
51  
52  
53  
54  
55  
56  
57  
58  
59  
60  
61  
62  
63  
64  
65  
66  
67  
68  
69  
70  
71  
72  
73  
74  
75  
76  
77  
78  
79  
80  
81  
82  
83  
84  
85  
86  
87  
88  
89  
90  
91  
92  
93  
94  
95  
96  
97  
98  
99  
100

Prædictio 2. res habitus intellectus qd ad uerum  
se cognoscendum aig disponitur scilicet liber  
habitu in se dispositio Artem pruden-  
tiam scientiam sapientiam Intellectu-  
rum. Sed logica e habitus qd ad uerum  
se uel infallibiliter cognoscendum aig  
disponitur & alias n: no cet scientia  
in prima acceptioe q. p. erit aliquex  
illis quinque al quide no erit habitus intell-  
lectarius si Artem ibi tm expresse  
numerare habitus principales qd p se  
hnt aliqd diuinitatis ut expectantur uel  
pf se, ut sunt scientia, sapientia, iustit-  
ia, uel se ppriam oporem. ut res d  
prædictio Instrumentales a, q nri ad alios  
habitus adipsiendos qferant, uerum ipsi  
experientur, explicitè no recensentur,  
sed noie principaliu quoru p sunt in,  
primita comprehendit.

Prædictio 3. Instrumentum tunc maxime hnt  
oem instrumenti, qd ad usum applicatur  
officiu instrumenti expectat, ut calamus tunc  
maxime hnt ratione instrumenti, qd ad scrip-  
turam adhibetur, sed logica qd ad usum  
applicatur non hnt ratione instrumenti qd no  
non e instrumentum sbe Minor. qd logica qd  
ad usum applicatur d. Logica utens, q no  
e instrumentum, sed mox ut nomen ac  
roem eig scientia cuius mat e subiecto  
applicatur, v. g. qd facit demonstrationem  
in mat phisica. Illa demonstratio  
q tinet ad phisicam no ad logicam. Res  
negando Minor. ad pbarem dico. qd o,  
dica applicatur mat alicuius scientie par-  
ticularis v. g. phisica manere qdem  
habitu

habitu logicae docentis & tunc ee misterium,  
entium, non a mysterio dicuntur logicae Nam  
aut scientia ut demonstrat quoniam efficitur  
per se & scientia philosophiae si qua producit,  
tunc principaliter a logica u. tm mysterium  
mentarum.

Art. 4. Logica ut aliud minus qz  
hoc in inuare speculationem sedem &  
ipsa gderat qz hinc & Affectionet circa  
obtem peritum, ut, qd Demonstratio fit,  
qualis. Re. Oia illa qz tractat logica ee  
ordinari ut generent in ad nro qam,  
tam facultatem adiuuanti philosophia  
ni speculate. Itaqz no tollunt a logica  
zorem pari instrumenti: ut pz in exemplo  
calamy qz cum ht multa accidentia que  
ordinantur ad scriptionem.

Articulus Vltimus  
sen Decimus.

An Logica Sit pars  
philosophia.

Nuda ex dictis facile tollit. qd proximum genus  
logicum sit habitus intellectus instrumentalis  
Ita qd pure conuenit aliqua rae in Gramma  
ita qz no vidr ee aliud nisi habitus qd  
formatu reddens nullum dispositu ut ea  
tanga instrumento idoneo ad agendu utatur.  
Ita qz logici dot sine hic sit ordo sine philoso  
phus.

Solutio. i. Logica no e pars phiæ i qz  
quod e pura instrumentu phiæ no e pars phiæ  
sed logica e pura instrumentu phiæ 2o.  
i. qz hinc e metaphisicoru c. l. & II Metaphis.  
Summa qz c. l. recensens partes phiæ non memio  
nit a logica.

Solutio. ii. Suptu tu ad speculationu phiæ  
reducenda est, qz ee instrumentu reducentu  
ad id

quando est ordinatum non hē alium ad gen. ordi-  
 netur nisi secundario. sed talis ē per se  
 no veritatis q̄ fit in scientis & p̄ se  
 q̄ ista speculatio & p̄ se logica finis est p̄ se  
 nē ista oia q̄ tenduntur in logica esse p̄ se  
 tantū ut apti reddamur ad speculandum ver-  
 ritatem nisi certis ut patet ex q̄stione  
 sequenti. 2. Finis sp̄ e op̄m q̄ p̄ se  
 p̄ se 2. q̄d vero non ē op̄m et nisi  
 ad ipsū nos interdu p̄t ee utilis nō in  
 p̄t dici finis, ut finis oculi dē visio  
 q̄a ē op̄m ipsū oculi, ambulatio vero  
 nō dē op̄m finis ipsū oculi h̄ ad ambu-  
 lationem oculi quoq̄ fit utilis iam nō speculatio  
 veritatis ē op̄m oim eorū ad que lo-  
 gica p̄t ee utilis est speculatio veritatis  
conclusio 2. Logica ab hoc fine sunt p̄ se  
diffam.

Definitio Logi-  
 cae  
Difficillima q̄  
 p̄ se.

Ex dictis hac & p̄cedente q̄stione Logica  
 sic definitur p̄ se. LOGICA EST SCIENTIA  
INTELLECTUS IN SEIPSO QUAE  
INTENDITUR IN SPECULATIONE VERITATIS  
ET FIT IN SEIPSO.

Articulo secundus.  
 In eō solvuntur obiectiones.

Obiectio 1. Speculatio veritatis ē finis  
hinc ut secundum speculativarū d̄ p̄ se  
nō ē finis logica p̄ se speculatioem ver-  
 ritatis alio nō ee ferunt logica, alio nō  
nō ipsa p̄ se, Nam p̄ se finis est  
q̄d ipsa speculatio est p̄ se hoc p̄ se  
logice veris finis ē q̄d facile hoc p̄ se  
tio operari p̄t auxilio q̄d undam p̄ se  
torum ut p̄ se eodem speculatio p̄ se  
si r̄e p̄ se p̄ se, sub p̄ se  
Logicae sicut scriptio ut p̄ se ipsas  
 scribetur